
Pag. 1 di 2 
 

 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA LAUDENSE NORD 

Via Cavalleggeri, 1 26900 LODI 

 

 

DELIBERA N. 05/2024_25 DEL 18 Dicembre 2024 

DELIBERA RINNOVO CONTRATTO AVVOCATO  

 

 

L’anno duemilaventiquattro, addì diciassette del mese di dicembre alle ore ventidue, il 

Comitato di Gestione nella seduta n. 10/2024-25 discute in merito alla prossima scadenza 

del contratto in essere con l’Avvocato (30/01/2024) 
 

IL COMITATO DI GESTIONE 

VALUTATA la necessità di dotarci di un’assistenza qualificata da parte di un avvocato 

per assistenza giuridica legale in materia di appalti, gestione di eventuali problematiche 

con controparti, e consulenza; 

VISTA la legge nazionale n 157/92 e s.m.i. avente per oggetto “Norme per la protezione 

della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”; 

VISTA la legge regionale 26/93 e s.m.i. avente per oggetto “Norme per la protezione 

della fauna selvatica e per la tutela dell’equilibrio ambientale e disciplina dell’attività 

venatoria”;  

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario della Provincia di Lodi n 92 del 04.06.2014 

avente per oggetto “Approvazione piano faunistico-venatorio provinciale unitamente 

al rapporto ambientale, alla sintesi non tecnica ed alla dichiarazione di sintesi”; 

VISTO il decreto legislativo 36/2033 avente per oggetto ““Codice dei contratti pubblici 

in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo 

in materia di contratti pubblici” 

 

PRESO ATTO CHE  

 

• Il comitato di gestione dell’Ambito Laudense Nord, nella seduta del                              

17 Dicembre 2024, ha stabilito in virtù del successivo appalto da affidarsi in 

ottemperanza al Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti 

pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante 

delega al Governo in materia di contratti pubblici”, di procedere con un 

affidamento diretto tramite la piattaforma di approvvigionamento digitale Sintel 

di Aria spa di Regione Lombardia ; 



Pag. 2 di 2 
 

CONSIDERATO CHE  

 

• La cifra stanziata non giustifica il ricorso a procedure più complesse ; 

 

 

DATO ATTO altresì che le caratteristiche essenziali della gara sono: 

fine che si intende perseguire: è l’affidamento del Servizio di consulenza giuridico legale, 

per un periodo di tempo biennale a partire dalla data di stipula della convenzione, al 31 

Gennaio 2027; 

importo presunto servizio per intero periodo: pari a complessivi € 600 + iva e oneri; 

forma: il contratto/convenzione sarà stipulato mediante scrittura privata; 

modalità di scelta del contraente: trattandosi di appalto inferiore ai 5.000,00 euro, 

l’affidamento del servizio sarà rinnovato mediante procedura di affidamento diretto, 

senza obbligo di applicazione del principio di rotazione, motivato dai buoni risultati fino 

ad ora ottenuti, dall’esperienza acquisita negli anni di collaborazione, e dal rapporto di 

fiducia instaurato 

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento relativo all’appalto è la sig.ra 

Presidente dell’ATC nord - Sig. Silvio Sacchi  

TUTTO quanto premesso con voto unanime dei presenti 

 

D E L I B E R A 

 

 

Di approvare integralmente tutto quanto in premessa indicato e che si intende qui 

integralmente richiamato: 

 

di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera. 

 

 

 

_____________________                  _________________ 

IL SEGRETARIO               IL PRESIDENTE 

 

Firme su originale 


